
 
LIETUVOS KULTŪROS TARYBA 

 

SPRENDIMAS 

DĖL KULTŪROS RĖMIMO FONDO LĖŠOMIS FINANSUOJAMOS PROGRAMOS  

„ETNINĖ KULTŪRA IR NEMATERIALUS KULTŪROS PAVELDAS“ PROJEKTŲ DALINIO 

FINANSAVIMO 2021 METAIS 

 

2021 m. liepos 8 d. Nr. 1LKT-83(1.2) 

 Vilnius  

 

Lietuvos kultūros taryba, vadovaudamasi Lietuvos Respublikos Lietuvos kultūros tarybos 

įstatymo 7 straipsnio 3 dalies 1 punktu, 10 straipsnio 3 dalimi, Kultūros rėmimo fondo lėšomis 

finansuojamų projektų teikimo gairių, patvirtintų Lietuvos Respublikos kultūros ministro 2017 m. 

rugpjūčio 25 d. įsakymu Nr. ĮV-904 (Lietuvos Respublikos kultūros ministro 2021 m. birželio 23 d. 

įsakymo Nr. ĮV-811 redakcija), (toliau – Gairės) 47–52, 57 ir 58 punktais, Gairių 13 priedo „Kultūros 

rėmimo fondo lėšomis finansuojamos programos „Etninė kultūra ir nematerialus kultūros paveldas“ 

finansavimo sąlygos“ nuostatomis ir atsižvelgdama į Lietuvos kultūros tarybos ekspertų darbo grupės 

išvadas (2021 m. birželio 22 d. Ekspertų darbo grupės posėdžio protokolas Nr. 3LKT-54(1.7)), 

n u s p r e n d ž i a:  

1. skirti dalinį finansavimą šių Kultūros rėmimo fondo lėšomis finansuojamos programos 

„Etninė kultūra ir nematerialus kultūros paveldas“ (kodas 01-009-01-02-13) projektų įgyvendinimui: 

 

Eil. 

Nr. 
Projekto vykdytojas 

Projekto 

vykdytojo 

teisinė 

forma 

Projekto pavadinimas 
Vertinimas, 

balais 

Finansavimo suma, 

Eur 

1.1.  
Audiovizualinė 

medija 

Mažoji 

bendrija 

Kryždirbystės tradicija – 

gyvoji grandis, jungianti 

praeitį ir ateitį 

82,00 5 600,00 

1.2.  Asociacija „Pikuolis“ Asociacija 

Etninės kultūros programa 

festivalyje „Kilkim žaibu 

XXI“ 

81,20 15 000,00 

1.3.  Baltijos griaustinis 
Viešoji 

įstaiga 

AMATŲ KIEMAS 

festivalyje Mėnuo 

Juodaragis 2021 

81,00 8 000,00 

1.4.  
Vilniaus etninės 

kultūros centras 

Biudžetinė 

įstaiga 

Archyvinės medžiagos 

skaitmeninimas, duomenų 

bazės sukūrimas 

79,80 8 000,00 

1.5.  Etnoerdvės Asociacija 

Moksleivių muzikinių 

klipų konkursas 

„EtnoKlipsai“ 

79,00 7 000,00 

1.6.  
Lietuvos nacionalinis 

muziejus 

Biudžetinė 

įstaiga 

Tradiciniai instrumentai 

atgyja 
77,00 4 400,00 



1.7.  
Vilniaus etninės 

kultūros centras 

Biudžetinė 

įstaiga 

Knyga „Sodo rėda“ anglų 

kalba 
76,20 6 000,00 

1.8.   Laiminguo 
Viešoji 

įstaiga 

Gyvos žolininkės 

Eugenijos Šimkūnaitės 

pasakos. Muzikinis CD 

75,80 4 600,00 

1.9.  Etnoerdvės Asociacija Grįžulai 2021 75,20 11 000,00 

1.10.  
Vilniaus etninės 

kultūros centras 

Biudžetinė 

įstaiga 

Knygos VYTINĖS 

JUOSTOS parengimas 
73,40 3 500,00 

1.11.  Meno ekspansija 
Viešoji 

įstaiga 
Atgimstančios ikonos 71,80 5 800,00 

1.12.  Geltonų plytų kelias 
Viešoji 

įstaiga 

Etno erdvė 

tarpdisciplininiame menų 

ir muzikos festivalyje 

„Gaia Gathering 2021“ 

71,00 10 000,00 

1.13.  
Lietuvos tautinių 

mažumų folkloro ir 

etnografijos centras 

Viešoji 

įstaiga 

XVI tarptautinis folkloro 

festivalis „Pokrovskije 

kolokola“ 

70,80 10 000,00 

1.14.  
Kauno miesto 

muziejus 

Biudžetinė 

įstaiga 

Animuota etnomuzikinė 

pasaka mažiesiems 
70,60 6 200,00 

1.15.  Gimties gijos 
Viešoji 

įstaiga 
Milžino Prisiminimai 70,20 5 000,00 

IŠ VISO: 110 100,00 

 

2. neskirti finansavimo šių Kultūros rėmimo fondo lėšomis finansuojamos programos „Etninė 

kultūra ir nematerialus kultūros paveldas“ (kodas 01-009-01-02-13) projektų įgyvendinimui: 

 

Eil. 

Nr. 
Projekto vykdytojas 

Projekto vykdytojo 

teisinė forma 
Projekto pavadinimas 

Vertinimas, 

balais 

2.1.  
Vilniaus kurčiųjų 

reabilitacijos centras 
Viešoji įstaiga 

Laumių dovanos, sugautas aitvaras ir 

velnias po velėna 
70,00 

2.2.  
Lietuvos tautinių 

mažumų folkloro ir 

etnografijos centras 

Viešoji įstaiga 
XI tarptautinė vaikų ir jaunimo 

folkloro asamblėja 
69,40 

2.3.  Laiminguo Viešoji įstaiga Kūrybinio kankliavimo stovykla 69,40 

2.4.  
Lietuvos nacionalinis 

kultūros centras 
Biudžetinė įstaiga Žurnalo „Būdas“ leidyba 69,40 

2.5.  
Vilniaus etninės 

kultūros centras 
Biudžetinė įstaiga 

Parodų ciklas „Sakralinė liaudies 

dailė“ 
68,40 

2.6.  
Lietuvos muzikos ir 

teatro akademija 
Viešoji įstaiga 

Balsai iš Lietuvos: daugiabalsis 

dainavimas vietinių dainininkų 

gyvenime 

68,40 

2.7.  
Lietuvių literatūros ir 

tautosakos institutas 
Biudžetinė įstaiga 

Pasakaitė  –  animuota dzūkiška 

pasaka 
68,20 



2.8.  Laiminguo Viešoji įstaiga 
Kalėdinis kanklių muzikos koncertas 

„Leliumų kanklės“ (nuotoliniu būdu) 
67,80 

2.9.  Vikinma Viešoji įstaiga 
Istorijos ir archeologijos pamokėlės 

vaikams: Pažintis su senovės amatais 
67,80 

2.10.  Kadujo Asociacija Kadujo folkloro studija 66,40 

2.11.  
Vilniaus etninės 

kultūros centras 
Biudžetinė įstaiga 

Virtualus ratelių ir žaidimų vaikams 

rinkinys 
66,20 

2.12.  Projektų studija Viešoji įstaiga 
Etnokultūros pamokos Lietuvos 

moksleiviams 
66,00 

2.13.  
Lietuvių literatūros ir 

tautosakos institutas 
Biudžetinė įstaiga 

Knygos „Neperkrimtęs kevalo, 

branduolio neragausi“. 100 lietuvių 

patarlių ir priežodžių“ išleidimas 

65,60 

2.14.  Vilniaus universitetas Viešoji įstaiga RATILIO - RATUI RATUJO 65,50 

2.15.  
Kauno kultūros 

centras 
Biudžetinė įstaiga Skambantys raštai 65,50 

2.16.  
Vilniaus pilių 

valstybinio kultūrinio 

rezervato direkcija 

Biudžetinė įstaiga Sutartinių takas Dainų slėnyje 65,40 

2.17.  
Lietuvių literatūros ir 

tautosakos institutas 
Biudžetinė įstaiga 

Knygos „Mįslė dvigyslė“ (sud. Aelita 

Kensminienė) išleidimas 
64,40 

2.18.  Saulės muzika Viešoji įstaiga Animuotos lopšinės 64,40 

2.19.  
Vilniaus etninės 

kultūros centras 
Biudžetinė įstaiga Folkloro paralelės 64,00 

2.20.  
Lietuvių etninės 

kultūros draugija 
Asociacija 

XVIII tarptautinė tradicinių šokių 

stovykla 

 

63,60 

2.21.  Saulės muzika Viešoji įstaiga 
Skambančios pilys ir keliaujantys 

muzikantai 
63,20 

2.22.  Pro partners Viešoji įstaiga 
Tarptautinis Nechamos Lifšicaitės 

vokalistų konkursas 
63,00 

2.23.  
Folkloro ansamblis 

„Laukis“ 
Asociacija 

Punsko-Seinų krašto tradicinė apranga 

– drobulės, skaros, skarelės 
63,00 

2.24.  
Lietuvos ramuvų 

sąjunga 
Asociacija 

Kompaktinė plokštelė „Giesmės 

didžiąjai deivei“ 
62,60 

2.25.  
Jaunimo laisvalaikio 

tinklas 
Viešoji įstaiga 

Inovatyvus Totorių kultūros 

pažinimas, išsaugojimas ir sklaida 
62,20 

2.26.  
Gudų kultūros 

draugija Lietuvoje 
Viešoji įstaiga 

Pirmoji spausdinta P. Skorinos knyga 

„Mažoji kelionių knygelė“: penki 

atminties šimtmečiai 

61,80 



2.27.  
Tradicinių šokių 

draugija 
Asociacija 

Tęstiniai tradicinių šokių mokymai 

šokėjams ir seminarai mokytojams: 

šok, mėgaukis ir dalinkis 

61,40 

2.28.  
Klaipėdos apskrities 

Ievos Simonaitytės 

viešoji biblioteka 

Biudžetinė įstaiga 

Bibliotekų indėlio  aktualizavimas 

atskleidžiant  ir išsaugant 

nematerialaus kultūros  paveldo 

vertybes  

61,40 

2.29.  Meno Magija Viešoji įstaiga Apsirenk savo tiesą 61,20 

2.30.  
Tarptautinių kultūros 

projektų centras 
Viešoji įstaiga Džiazo ir folkloro sintezė 60,20 

2.31.  
Lietuvių kalbos 

institutas 
Biudžetinė įstaiga 

Paroda "Gotikinis raštas versus 

antikva" 
60,20 

2.32.  
Tautodailininkų 

sąjungos fondas 
Viešoji įstaiga 

Monografijos „Alvyra Žemaitienė“ 

paruošimas spausdinimui 
59,80 

2.33.  Moterų erdvės Viešoji įstaiga 
Muilo, prausimosi ir skalbimo 

tradicijos ir ritualai 
59,80 

2.34.  
Klaipėdos miesto 

savivaldybės tautinių 

kultūrų centras 

Biudžetinė įstaiga 
Keliaujantis festivalis “Kultūros 

saitai“ 
59,20 

2.35.  
Lietuvių Etninės 

Kultūros Draugija 
Asociacija 

Tautosakos vartai: informacijos apie 

etninę kultūrą ir tautodailę kaupimas ir 

sklaida 

59,00 

2.36.  
Vilniaus etninės 

kultūros centras 
Biudžetinė įstaiga Rudens lygiadienis „Deivė Paukštė“ 58,60 

2.37.  
Totorių kultūros 

centras 
Viešoji įstaiga 

Dainų knyga „Totoriška daina – 

tolimos tėvinės ilgesys“ (su USB) 
58,20 

2.38.  Etnoerdvės Asociacija Tradicinio dainavimo kursai | GILYN 58,20 

2.39.  Ulna šokio trupė Viešoji įstaiga 
Balso spektaklio ir filmo „Pėdsakas“ 

sukūrimas ir sklaida 
57,80 

2.40.  Menopolis Viešoji įstaiga Tautų įvairovė - mūsų stiprybė 57,60 

2.41.  
Kauno pedagogų 

kvalifikacijos centras 
Biudžetinė įstaiga 

Edukacinė programa „Augu su 

pasaka“ 
57,60 

2.42.  Renginių platforma Viešoji įstaiga 
Virtualaus spektaklio „Kaukučių 

nuotykiai“ sukūrimas ir sklaida 
56,60 

2.43.  
Vilniaus etninės 

kultūros centras 
Biudžetinė įstaiga 

Tradicija mieste: „Versmės“ 

fenomenas 
56,20 

2.44.   Amatauk Viešoji įstaiga Atsimeni? Baltai 56,20 

2.45.  Mister stagey Viešoji įstaiga 
Pojūčių spektaklio „Anykščių šilelio 

takais“ pastatymas ir sklaida 
55,60 

2.46.  
Tautodailininkų 

sąjungos fondas 
Viešoji įstaiga 

Knygos „Valdas Bandza“ 

spausdinimas 
55,40 



2.47.  
Eksperimentinės 

archeologijos klubas 

"Pajauta" 

Asociacija 

Eksperimentinė archeologija. Lietuvos 

materialaus paveldo rekonstrukcija, IV 

tomas 

54,60 

2.48.  Vikinma Viešoji įstaiga VIRTUALI PARODA: Gyva istorija 54,60 

2.49.  Lietuvos Caritas 

Tradicinė religinė 

bendruomenė ar 

bendrija 

Filmas „Lietuviškos sutartinės 

Ukrainos pafrontėje“ 
54,60 

2.50.  Devinta studija Viešoji įstaiga Po šimts Perkūnų! 54,60 

2.51.  Apeirono teatras Viešoji įstaiga „Metūgių“ dokumentika 54,40 

2.52.  
Vilniaus etninės 

kultūros centras 
Biudžetinė įstaiga 

Skaitmeninės platformos etninės 

kultūros sklaidai sukūrimas 
53,80 

2.53.   Už švarią Lietuvą Viešoji įstaiga Kryždirbystės istorija 52,80 

2.54.  
Lietuvos kaimo 

turizmo asociacija 
Asociacija 

Nematerialaus kultūros paveldo 

vertybių pažinimas bei sklaida 

Lietuvos kaime 

52,60 

2.55.  
Lietuvių kalbos 

institutas 
Biudžetinė įstaiga 

Straipsnių rinkinio „Vakarų ir pietų 

aukštaičiai: tarmių ir kitų kalbų 

sąveika“ leidyba 

52,40 

2.56.  „Versmės“ leidykla Viešoji įstaiga 
„Lietuvos valsčių“ serijos monografija  

„Ramygala“ (II d.) 
52,20 

2.57.  Menopolis Viešoji įstaiga מיר (Mes) 51,60 

2.58.  
Lietuvos tautinių 

mažumų folkloro ir 

etnografijos centras 

Viešoji įstaiga 

Specializuoto Lietuvos tautinių 

mažumų muzikinio folkloro archyvo 

skaitmeninimas 

51,00 

2.59.  
Klaipėdos miesto 

savivaldybės tautinių 

kultūrų centras 

Biudžetinė įstaiga 
Tradicinė virtuvė - tautos kultūros 

paveldo dalis 
50,20 

2.60.  Šis bei tas Mažoji bendrija 
Grafinio komikso  „Saulės akmens 

pėdsakais“ leidyba 
50,20 

2.61.  „Versmės“ leidykla Viešoji įstaiga 
„Lietuvos valsčių“ serijos monografija 

„Kazlų Rūda“ 
49,20 

2.62.  Per Musica Viešoji įstaiga Ilzenbergo dvaro amatų mugė 45,60 

2.63.   Ars futuri Viešoji įstaiga Nemuno7 ekomuziejus 42,20 

2.64.  Vikinma Viešoji įstaiga 

Kuršių gyvensenos, kostiumų ir 

patiekalų pristatymas Vikingų 

laikotarpio virėjų festyvalyje Danijoje 

41,80 

2.65.  „Ryto“ draugija Asociacija 
Dainavos krašto dainų šventės –

„Morkaus festivalio 100 -metis“ 
31,20 

 

3. Šio sprendimo 1 punkte nurodyti projekto vykdytojai privalo ne vėliau kaip iki 2021 m. 

rugsėjo 2 d. BĮ Lietuvos kultūros tarybai pateikti 2 (du) tinkamai užpildytus Lietuvos kultūros tarybos 

pirmininko patvirtintos sutarties formos egzempliorius. Projekto vykdytojui nepateikus sutarties per 

nustatytą terminą, šio sprendimo 1 punkte nurodytas finansavimas projektui neskiriamas. 



4. Šis sprendimas gali būti skundžiamas Lietuvos Respublikos administracinių bylų teisenos 

įstatymo nustatyta tvarka Lietuvos administracinių ginčų komisijai arba tiesiogiai Vilniaus apygardos 

administraciniam teismui per vieną mėnesį nuo pranešimo apie priimtą sprendimą gavimo dienos.  

 

 

 

Tarybos pirmininkė                                                                                                                Asta Pakarklytė 


